
 

 
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 
 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 27 сентября 2018 г.                                     № 465 
             г.Киренск  

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Безопасный город на 2016-2020 
годы»   
 
 

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год, в 

соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Положением о порядке принятия решений о 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, 

утверждённым  постановлением администрации Киренского муниципального района от 

19.04.2016 г. № 189, с изменениями, внесенными постановлением администрации Киренского 

муниципального района от 09.09.2016 г. № 414, распоряжением администрации Киренского 

муниципального района от 24.09.2018 г. № 143, ст.ст. 39, 55 Устава муниципального образования 

Киренский район, администрация Киренского района  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Пролонгировать действие муниципальной программы «Безопасный город на 2016-2020 

годы», утверждённой постановлением администрации Киренского муниципального района от 10 

ноября 2015 года № 618 и подпрограмм, входящих в её состав до 2021 года. 

2. Внести в муниципальную программу, указанную в п.1 настоящего постановления 

следующие изменения: 

1) По тексту муниципальной программы и в приложениях слова «Безопасный город на 

2016-2020 годы» заменить словами «Безопасный город на 2016-2021 годы»; 



2)   Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается); 

3) В разделе 2 «Цель и задачи муниципальной  программы, целевые показатели 

муниципальной  программы,  сроки реализации» слова «Мероприятия Программы рассчитаны на 

период с 2016 по 2020 годы и направлены на улучшение показателей при реализации 

полномочий» заменить словами «Мероприятия Программы рассчитаны на период с 2016 по 2021 

годы и направлены на улучшение показателей при реализации полномочий»; 

4) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

5) Раздел 5 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

6)  Приложения № 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

3. Внести в Подпрограмму 1 «Организация инфраструктуры АПК Безопасный город» 

следующие изменения: 

1) По тексту подпрограммы 1 и в приложениях слова «Безопасный город на 2016-2020 

годы» заменить словами «Безопасный город на 2016-2021 годы»; 

            2)   Паспорт подпрограммы 1 изложить в новой редакции (прилагается); 

3) В разделе 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, сроки 

реализации» слова «Мероприятия подпрограммы рассчитаны на период с 2016 по 2020 годы и 

направлены на улучшение показателей при их реализации» заменить словами «Мероприятия 

подпрограммы рассчитаны на период с 2016 по 2021 годы и направлены на улучшение 

показателей при их реализации»;  

4) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

5) Приложения 1,2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции (прилагается) 

4. Внести в Подпрограмму 2 «Профилактика правонарушений на территории Киренского 

района» следующие изменения: 

1) По тексту подпрограммы 2 и в приложениях слова «Безопасный город на 2016-2020 

годы» заменить словами «Безопасный город на 2016-2021 годы»; 

            2)   Паспорт подпрограммы 2 изложить в новой редакции (прилагается); 

3) В разделе 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, сроки 

реализации» слова «Мероприятия подпрограммы рассчитаны на период с 2016 по 2020 годы и 

направлены на улучшение показателей при их реализации» заменить словами «Мероприятия 

подпрограммы рассчитаны на период с 2016 по 2021 годы и направлены на улучшение 

показателей при их реализации»;  

4) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 



5) Приложения 1,2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

5. Внести в Подпрограмму 3 «Защита населения и территории Киренского района от 

чрезвычайных ситуаций» следующие изменения: 

1) По тексту подпрограммы 3 и в приложениях слова «Безопасный город на 2016-2020 

годы» заменить словами «Безопасный город на 2016-2021 годы»; 

            2)   Паспорт подпрограммы 3 изложить в новой редакции (прилагается); 

3) В разделе 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, сроки 

реализации» слова «Мероприятия подпрограммы рассчитаны на период с 2016 по 2020 годы и 

направлены на улучшение показателей при их реализации» заменить словами «Мероприятия 

подпрограммы рассчитаны на период с 2016 по 2021 годы и направлены на улучшение 

показателей при их реализации»;  

4) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

5) Приложения 1,2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции (прилагается). 

6. Внести в Подпрограмму 4 «Мероприятия по гражданской обороне на территории 

Киренского района» следующие изменения: 

1) По тексту подпрограммы 4 и в приложениях слова «Безопасный город на 2016-2020 

годы» заменить словами «Безопасный город на 2016-2021 годы»; 

            2)   Паспорт подпрограммы 4 изложить в новой редакции (прилагается); 

3) В разделе 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, сроки 

реализации» слова «Мероприятия подпрограммы рассчитаны на период с 2016 по 2020 годы и 

направлены на улучшение показателей при их реализации» заменить словами «Мероприятия 

подпрограммы рассчитаны на период с 2016 по 2021 годы и направлены на улучшение 

показателей при их реализации»;  

4) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

5) Приложения 1,2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции (прилагается) 

7. Внести соответствующие изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 

программы «Безопасный город на 2016-2020 годы» на 2018 год (прилагается). 

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Киренского муниципального района. 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – 

председателя Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального 

района. 

 
И.о. главы администрации Киренского  
муниципального района                                                                                          А.В. Вициамов 
 



  
 
 
 
 
Согласовано: 
 
Начальник правового отдела                                                                            А.В. Воробьёв 
 
 
И.о. начальника 
финансового управления                                                                                  Е.В. Карелина   
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовил: 
И.о. начальника отдела ГО и ЧС - начальника 
ЕДДС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации  
Киренского муниципального района 
Суханов Д.Е.., тел. 4-30-87 
 
 
 
 

Лист рассылки 
 
 

1. Отдел ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского района 
2. Финансовое управление администрации Киренского района 
3. Отдел по экономике администрации Киренского района 
4. Бухгалтерия администрации Киренского района  


